САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР М 5»
(СПб ГБУЗ ПНД№5)
ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

15.05.2025 Санкт-Петербург
Заседание началосьв 14.30 СПб ГБУЗ ПНД №5 каб.19

Присутствовали:

Председатель комиссии - Московцева Ольга Рудольфовна, заместитель главного врача
по медицинской части;
Заместитель председателя комиссии
членыкомиссии:
Савельева О.В — заведующий психиатрическим дневным стационаром для
психосоциальной реабилитации- врач-психиатр;
Сафронова Н.Н. — заведующий психиатрическим дневным стационаром - врач-психиатр;
Ясюкевич Н.Ю. — заведующий психоневрологическим диспансерным отделением- врач-
психиатр;
Човпинь Р.Г. — юрисконсульт;
Дольская О.С. — главный бухгалтер;
Копченов Д.М. — заместитель главного врача по хозяйственным вопросам.
Секретарь комиссии:
Астанина Е.А. — начальник отдела кадров.
Приглашенные: нет
Отсутствуют:
Ситникова Т.В.- заместитель главного врача по экономическим вопросам — отпуск.

Заседание открылаи вела председатель Комиссии по противодействию коррупции,
заместитель главного врача по медицинской части Московцева О.Р.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О деятельности по предупреждению коррупции в учреждении.

СЛУШАЛИ:

О деятельности по предупреждению коррупциив учреждении.

Докладчик: Московцевой О.Р. заместитель главного врача по медицинской части;

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  Антикоррупционную памятку для работников
государственных бюджетных учреждений.

2. Комиссии по противодействию коррупции учреждения:
2.1. Провести обучающие мероприятия по вопросам противодействия коррупции

° путем направления работников в образовательные организации, реализующие
программы по антикоррупционному обучению, либо самостоятельно. Учитывать
цели, задачи, тематику и форму проведения занятий согласно категориям
обучающихся: руководители; вновь принятые работники; работники,
ответственные за предупреждение коррупции в организации; работники, на
которых в организации налагаются более строгие антикоррупционные стандарты;
работники, деятельность которых связана со специфическими коррупционными
рисками.

2.2. Провести анализ соблюдения требований законодательства о предотвращении или
урегулировании конфликта интересов.

2.3. Осуществлять мониторинг информации в СМИи социальных сетях.

Ответственные: Московцева О.Р. — заместитель главного врача по медицинской части.

Заседание завершилось в 15.30

Председатель комиссии О.Р. Московцева

Ответственный секретарь комиссии: ды: Е.А.Астанина